videlicet, imperatores et reges ex christianissima Francorum
gentc prodierunt. Moravi vero Sclavi a paganis et ethnicis vene-

ruut. Uli potentia imperiali Romanam rempublicam sublimave-

runt, isti damnaverunt. Uli christianum regnum confortaverunt.
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isti infirmaverimt. Uli toti mundo spectabilcs aj)parucrunt , isti

latibulis et urbibus occiiltati fuerunt. Illorum consilio Apostolica

sedcs pollebat, istorum persecutione cliristianitas dolebat. In

Omnibus bis juvenculus rex nostcr, nulli praedecessorum suorum

secundus, nulli et inferior, sed secundum virtutem a Deo sibi

datam sanctae Romanae ecclesiae et vobis, summo Pontifici, cum
Omnibus regni sui principibus adjutor optat esse fortissimus.

Omnc namque regnum divinitus sibi commissum ad Dei servitium

suumque adjutorium unum vult et operatur. Unde et pace vigct,

et concordia gratulatur, atque ad vcstram paternitatem , sicut

patres sui, se pertincre laetatur.

Quod nos praefati Sclavi criminabantur , cum üngaiHs fidcm

catholicam violasse, et per canem seu lupum aliasqtie ncfandis-

simas et cthnicas res sacramenta et pacem egisse , atque ut in

Italiam transirent pecuniam dedisse : si vobis coram posito ratio

inter nos agitaretur ante Deum
,
qui cuncta novit antequam fiant,

et coram vobis qui vicem ejus Apostolicam tenetis, eorum falsi-

tas manifestaretur et innocentia nostra probaretur. Quia enim

Christianis nostris longe a nobis positis semper imminebant et

persecutione nimia affligebant, donavimus illis nullius pretiosae

pecuniam substantiae, sed tantum nostra linea vestimenta; qua-

tenus aliquatenus eorum feritatem molliremus et ab eorum per-

secutione quiesceremus. Talia namque, ut praescripsimus, juxta

malitiam cordis sui argumentantes , et Pontificcs nostros ad in-

juriam nostram incitantes 5 adeo ut directa nöbis epistola
,
quasi

ab Apostolica sede, baec omnia improperabant et diversas in-

jurias ingerebant, atque inter alia divino gladio feriendos dignos

dicebant. Impletur enim in nobis, quod quidam sapiens ait:

Jiisiiis iulii crimen iniqui. Ipsi enim crimen quod nobis falso se-

mel factum imposuerunt, multis annis peregerunt. Ipsi Ungaro-

riim non modicam nmltitudinem ad se sumpserunt, et more eo-

rum capita suorum pseudocliristianorum penitus detonderunt et

super nos Christianos immiserunt; atque ipsi supervenerunt et

alios captivos duxerunt, alios occiderunt, alios ferina carcerum

fame et siti perdiderunt, innumeros vero exitio deputarunt et

nobiles viros ac honestas mulieres in servitium redegerunt,

ecclesias Dei incenderunt et omnia aedificia deleverunt; ita ut

in tota Patifionia, nostra maxima provincia, tantum una non ap-

pareat ecclesia, prout episcopi a vobis destinati, si fateri velint,
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enarrare possimt, quantos dies transierint et totam terram deso-

latam viderint.

Quando vero Ungaros UaUcim intrasse comperimus
,
pacificare

cum eisdem Sclavis teste Deo multum desideravimus
,

promit-

tentes eis, propter Deum omnipotentem ad perfectum indulgere

omnia mala contra nos nostraque acta, et omnia reddere, quae

de suis nostros constaret habere; quatenus ex illis securos nos

redderent et tamdiu spatium darent, quamdiu Longobardiam nobis

intrare et res sancti Petri defendere populumque christianum

divino adjutorio redimere liceret. Et nee ipsum ab eis obtinere

potuimus, ut post tanta maleficia haberent beneficia; et sunt

falsi accusatores, qui semper fuere Christianorum persecutores.

Si quis in toto mundo aliorsum nos oberrasse et justitiae

restitisse probare conetur, veniat praesens, et eum ludificasse

nosque de hac re sentietis purissimos esse. Idcirco singuli

oranesque admonendo precamur, ne ullo modo alicui falso de

nobis aliquam suspicionera referenti creduli sitis, antequam op-

portunitas exigat, ut hujus rei gratia missus de vestra celsitu-

dine nobis, aut a nostra parvitate directus appareat vobis.

Communis gemitus et generalis dolor angustat, quos Germania

et tota tenet Norica, quod unitas' ecclesiae dividitur scissura.

Est enim, ut praemisimus, unus episcopatus in quinque divisus.

Ideo si quid fraus maligni Sclavorum calliditate adduxerit, justitia

avertat. Vosque virtute ex alto induti et Apostolica potestate

armati juxta Prophetam: quod fraclum est alligate
^
quod infinnutn

consolidate, quod abjectum reducite; ut deinceps populus et iidei in-

tegritate graluletur, et sancta ecclesia tranquilla devotione laetetur.

Thcotmarus indignus archiepiscopus et Apostolicarum rerum

procurator promptissimus. Pecuniam vestro juri debitam, propter

infestam paganorum saevitiam, nee per me poteram nee per alios

transmittere ; sed quia Dei gratia liberata est Italia, quantocius

potero, vobis transmittam. Precatur nostra humilitas, ut dignetur

vestra sublimitas respondere per singula transmissa cum epistgla.

Alme Pater mimdi, dignus praetiomine Peiri^

Nomine quem sequeris , utinam virtute sequaris ;

Sisque Ulis famulis protecior verus, ei ipsos